
UCHWAŁA XI/101/2019
RADY GMINY MANOWO

z dnia 22 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r . o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 211, 
212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Manowo 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 183 747,39 zł
Zgodnie z załącznikami Nr 1-2

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków na zadania zlecone.
Zgodnie z załącznikami Nr 3-4

§ 3. Dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetowych między działami i rozdziałami
Zgodnie z załącznikami 1 i 2

§ 4. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych zadań inwestycyjnych na 2019 r.
Zgodnie z załącznikiem Nr 5
Budżet po dokonanych zmianach zamyka się:
Dochodami w kwocie – 33 945 476,79 zł
z tego:    

- dotacje na zadania zlecone –  8 692 592,81 zł

- dochody na zadania własne – 25 252 883,98 zł
w tym:

- dochody bieżące – 30 841 031,79 zł

- dochody majątkowe – 3 104 445,00 zł
Wydatkami w kwocie – 32 399 873,20 zł
z tego:

- wydatki na zadania zlecone – 8 692 592,81 zł

- wydatki związane z realizacją zadań własnych – 23 707 280,39 zł
w tym:

- wydatki bieżące – 27 896 615,19 zł

- wydatki majątkowe – 4 503 258,01 zł
Nadwyżką budżetową  w kwocie 1 545 603,59 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/101/2019

RADY GMINY MANOWO

z dnia 22 listopada 2019 r.

Zmiana planu dochodów w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 468 237,78 124 311,20 592 548,98

80195 Pozostała działalność 0,00 124 311,20 124 311,20

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 124 311,20 124 311,20

855 Rodzina 7 802 682,00 112,00 7 802 794,00

85503 Karta Dużej Rodziny 261,00 112,00 373,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

261,00 112,00 373,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 208 200,00 59 324,19 1 267 524,19

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 5 500,00 59 324,19 64 824,19

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 59 324,19 59 324,19

Razem: 33 761 729,40 183 747,39 33 945 476,79

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/101/2019

RADY GMINY MANOWO

z dnia 22 listopada 2019 r.

Zmiana planu wydatków w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 408 355,72 101 705,00 510 060,72

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 215 090,00 101 705,00 316 795,00
4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 200 000,00 101 705,00 301 705,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 229 400,00 -16 205,00 213 195,00

40002 Dostarczanie wody 229 400,00 -16 205,00 213 195,00
4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 216 205,00 -16 205,00 200 000,00

600 Transport i łączność 2 652 165,01 1 340,00 2 653 505,01
60016 Drogi publiczne gminne 2 636 521,01 1 340,00 2 637 861,01

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 300,00 200,00 3 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 800,00 800,00 10 600,00
4580 Pozostałe odsetki 200,00 340,00 540,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 569 047,00 159 800,00 2 728 847,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 413 247,00 165 500,00 2 578 747,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -1 000,00 3 000,00
4270 Zakup usług remontowych 49 500,00 -10 000,00 39 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 143 300,00 -10 000,00 133 300,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 7 200,00 -1 500,00 5 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 381 000,00 188 000,00 569 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 190 000,00 4 026,45 1 194 026,45
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 214 737,00 -4 026,45 210 710,55

70095 Pozostała działalność 155 800,00 -5 700,00 150 100,00
4260 Zakup energii 28 600,00 600,00 29 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 12 700,00 -600,00 12 100,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 35 500,00 -1 700,00 33 800,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 79 000,00 -4 000,00 75 000,00

710 Działalność usługowa 53 300,00 -3 000,00 50 300,00

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 1



71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 53 300,00 -3 000,00 50 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 52 050,00 -3 000,00 49 050,00

750 Administracja publiczna 3 001 038,20 79 850,00 3 080 888,20
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 171 800,00 -4 900,00 166 900,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 160 800,00 -1 000,00 159 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 -3 500,00 2 000,00
4220 Zakup środków żywności 500,00 -200,00 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -400,00 1 100,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00 200,00 3 700,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 604 767,00 90 750,00 2 695 517,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 476 447,00 5 000,00 1 481 447,00
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 24 900,00 -3 500,00 21 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 22 500,00 200,00 22 700,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 40 000,00 -1 800,00 38 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 300,00 8 000,00 104 300,00
4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -500,00 2 500,00
4260 Zakup energii 36 200,00 1 000,00 37 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -1 200,00 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 327 655,60 34 000,00 361 655,60
4410 Podróże służbowe krajowe 14 450,00 -2 500,00 11 950,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 877,40 50,00 33 927,40
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 000,00 -1 000,00 9 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 54 000,00 54 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 58 000,00 -3 000,00 55 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 -2 000,00 30 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -1 000,00 22 000,00

75095 Pozostała działalność 107 700,00 -3 000,00 104 700,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 70 200,00 -500,00 69 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 200,00 -2 500,00 10 700,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 77 325,00 0,00 77 325,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 38 562,00 0,00 38 562,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 123,40 923,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 100,00 -4,45 95,55

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 2



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 500,00 1 600,00 7 100,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 100,00 -919,83 6 180,17
4300 Zakup usług pozostałych 1 262,00 -516,83 745,17
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -282,29 217,71

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 226 586,00 8 900,00 235 486,00
75416 Straż gminna (miejska) 79 186,00 8 900,00 88 086,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000,00 9 000,00 57 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -500,00 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 400,00 900,00

757 Obsługa długu publicznego 588 315,00 -114 160,94 474 154,06

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 410 000,00 58 000,00 468 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 410 000,00 58 000,00 468 000,00

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 178 315,00 -172 160,94 6 154,06

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 178 315,00 -172 160,94 6 154,06
758 Różne rozliczenia 3 183,99 -3 000,00 183,99

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 183,99 -3 000,00 183,99
4810 Rezerwy 3 183,99 -3 000,00 183,99

801 Oświata i wychowanie 8 830 733,78 -48 633,40 8 782 100,38
80101 Szkoły podstawowe 5 029 419,68 -170 445,00 4 858 974,68

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 185 547,00 -16 500,00 169 047,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 080 146,18 -35 000,00 3 045 146,18
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 585 557,00 -15 600,00 569 957,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 57 437,00 900,00 58 337,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 6 600,00 -2 050,00 4 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 001,51 -22 500,00 111 501,51
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 60 769,00 -4 300,00 56 469,00
4260 Zakup energii 323 334,68 -43 700,00 279 634,68
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -14 300,00 5 700,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 -1 350,00 3 650,00
4300 Zakup usług pozostałych 98 140,00 -2 000,00 96 140,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 520,00 -700,00 14 820,00

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 3



4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 52 000,00 -6 000,00 46 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 400,00 -5 200,00 4 200,00
4430 Różne opłaty i składki 4 950,00 -645,00 4 305,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 400,00 -1 500,00 3 900,00

80104 Przedszkola 2 503 745,78 -11 040,00 2 492 705,78
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 83 884,00 -19 750,00 64 134,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 191 284,00 36 700,00 1 227 984,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 21 533,00 -2 700,00 18 833,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 500,00 -1 000,00 9 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 240,00 5 000,00 43 240,00
4220 Zakup środków żywności 172 486,00 9 000,00 181 486,00
4260 Zakup energii 196 192,78 -30 000,00 166 192,78
4270 Zakup usług remontowych 11 110,00 -1 000,00 10 110,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 240,00 -200,00 2 040,00
4300 Zakup usług pozostałych 174 350,00 5 500,00 179 850,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 87 000,00 -10 000,00 77 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 050,00 -100,00 7 950,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 300,00 -1 000,00 1 300,00
4430 Różne opłaty i składki 3 695,00 -490,00 3 205,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 345,00 -1 000,00 2 345,00

80110 Gimnazja 275 675,00 -9 900,00 265 775,00
4260 Zakup energii 14 200,00 -7 200,00 7 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 -1 500,00 9 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 -600,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 -600,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 325 509,00 -6 100,00 319 409,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 600,00 -800,00 4 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 000,00 -800,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 900,00 -3 000,00 27 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 -2 500,00 16 500,00
4270 Zakup usług remontowych 3 200,00 1 000,00 4 200,00

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 4



80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 412 436,00 0,00 412 436,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 276 000,00 27 107,00 303 107,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 456,00 -27 107,00 37 349,00

80195 Pozostała działalność 17 690,00 148 851,60 166 541,60
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 450,00 13 450,00
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 600,00 1 600,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 0,00 451,20 451,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -750,00 250,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 475,00 -300,00 9 175,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 4 000,00
4220 Zakup środków żywności 700,00 -200,00 500,00
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 98 810,00 98 810,00
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 26 030,40 26 030,40
4300 Zakup usług pozostałych 6 515,00 -240,00 6 275,00
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00 6 000,00

852 Pomoc społeczna 2 154 363,11 -66 989,46 2 087 373,65
85202 Domy pomocy społecznej 84 000,00 -5 600,00 78 400,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 84 000,00 -5 600,00 78 400,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 -1 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 -200,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 800,00 -800,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 97 027,00 -24 000,00 73 027,00

3110 Świadczenia społeczne 97 027,00 -24 000,00 73 027,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 70 094,11 -21 000,00 49 094,11

3110 Świadczenia społeczne 70 094,11 -21 000,00 49 094,11
85216 Zasiłki stałe 159 992,00 3 000,00 162 992,00

3110 Świadczenia społeczne 159 992,00 3 000,00 162 992,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 758 025,00 -14 299,46 743 725,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 483 159,00 -10 000,00 473 159,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 000,00 -2 700,00 87 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 8 931,49 -500,00 8 431,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 661,40 -4 000,00 35 661,40
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -700,00 1 300,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -450,00 1 050,00

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 5



4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 5 000,00 47 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 300,00 100,00 5 400,00
4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 -340,00 960,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 629,33 -159,46 10 469,87

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 -550,00 3 450,00

85295 Pozostała działalność 310 100,00 -4 090,00 306 010,00
3110 Świadczenia społeczne 38 000,00 5 000,00 43 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 205,00 300,00 505,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -900,00 100,00
4220 Zakup środków żywności 1 000,00 -850,00 150,00
4300 Zakup usług pozostałych 52 795,00 -8 740,00 44 055,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 29 600,00 1 100,00 30 700,00

855 Rodzina 7 876 254,00 -35 558,00 7 840 696,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 224 386,00 -4 470,00 2 219 916,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

8 500,00 -3 200,00 5 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 111,82 800,00 58 911,82
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 120,98 -200,00 10 920,98
4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 -1 000,00 4 500,00

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 500,00 -1 100,00 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 230,00 730,00

85503 Karta Dużej Rodziny 261,00 112,00 373,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261,00 112,00 373,00

85504 Wspieranie rodziny 342 996,00 -16 200,00 326 796,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 865,79 -15 000,00 50 865,79
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 501,69 -300,00 9 201,69
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 362,54 -300,00 1 062,54
4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 -100,00 2 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 -500,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 45 000,00 -15 000,00 30 000,00

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 6



4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 45 000,00 -15 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 739 473,00 107 799,19 1 847 272,19
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 82 200,00 1 350,00 83 550,00

4260 Zakup energii 10 050,00 1 500,00 11 550,00
4430 Różne opłaty i składki 150,00 -150,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 55 000,00 -1 000,00 54 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 -1 000,00 54 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 24 100,00 -275,00 23 825,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00 -3 100,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 500,00 -500,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 075,00 -1 075,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 600,00 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 17 425,00 6 000,00 23 425,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 338 923,00 49 000,00 387 923,00
4260 Zakup energii 271 300,00 35 000,00 306 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 66 023,00 14 000,00 80 023,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 30 250,00 58 724,19 88 974,19

4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 -100,00 1 400,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 28 250,00 59 324,19 87 574,19

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 064 000,00 4 000,00 1 068 000,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 4 000,00 4 000,00

2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

0,00 4 000,00 4 000,00

92195 Pozostała działalność 438 000,00 0,00 438 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 13 000,00 56 000,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -13 000,00 7 000,00

926 Kultura fizyczna 557 900,54 7 900,00 565 800,54
92695 Pozostała działalność 557 900,54 7 900,00 565 800,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 1 700,00 8 700,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 10 200,00 70 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -4 000,00 6 000,00

Razem 32 216 125,81 183 747,39 32 399 873,20

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/101/2019

RADY GMINY MANOWO

z dnia 22 listopada 2019 r.

Zmiana planu dochodów na zadania zlecone w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 720 472,00 112,00 7 720 584,00

85503 Karta Dużej Rodziny 261,00 112,00 373,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

261,00 112,00 373,00

Razem: 8 692 480,81 112,00 8 692 592,81

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/101/2019

RADY GMINY MANOWO

z dnia 22 listopada 2019 r.

Zmiana planu wydatków na zadania zlecone w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 77 325,00 0,00 77 325,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 38 562,00 0,00 38 562,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 123,40 923,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 100,00 - 4,45 95,55

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 600,00 1 600,00 6 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 - 919,83 7 080,17

4300 Zakup usług pozostałych 1 262,00 - 516,83 745,17

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 282,29 217,71

855 Rodzina 7 720 472,00 112,00 7 720 584,00

85503 Karta Dużej Rodziny 261,00 112,00 373,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261,00 112,00 373,00

Razem: 8 692 480,81 112,00 8 692 592,81

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/101/2019

RADY GMINY MANOWO

z dnia 22 listopada 2019 r.

Zmiana planu przedsięwzięć i pozostałych zadań inwestycyjnych w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 785 737,00 188 000,00 1 973 737,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 785 737,00 188 000,00 1 973 737,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 381 000,00 188 000,00 569 000,00

Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej im. 26 Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego w Rosnowie i Klubu Osiedlowego w Rosnowie 381 000,00 188 000,00 569 000,00

750 Administracja publiczna 0,00 54 000,00 54 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 54 000,00 54 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 54 000,00 54 000,00

Budowa instalacji gazowej wraz z montażem pieca w budynku Urzędu 
Gminy Manowo 0,00 54 000,00 54 000,00

Razem 4 261 258,01 242 000,00 4 503 258,01

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawą wprowadzenia zmian do budżetu Gminy jest uaktualnienie wielkości dochodów i wydatków w 2019 roku.

Dochody i wydatki Gminy uległy zwiększeniu o ogólną kwotę 183 747,39 zł na podstawie:

1) Zarządzenia Nr 531/2019 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 7 listopada 2019 r z przeznaczeniem na wspieranie
rodzin wielodzietnych zwiększa się o kwotę 112,00 zł.

2) Umowy dotacji nr 2019D2547K z dnia 29 października 2019 r. zawartej z Wojewódzkim Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Manowo – etap VII”
zwiększa się o kwotę 59 324,19 zł

3) Umowy o partnerstwo z dnia 01 sierpnia 2019 r. z przeznaczeniem na projekt pn. Fabryka Kompetencji Kluczowych
zwiększa się o kwotę 124 311,20 zł

Ponadto Gmina na podstawie w/w umowy zabezpieczyła środki w wysokości 26 030,40 zł jako wkład własny.

Dokonano również przeniesienia wydatków pomiędzy działami.

W wyniku wprowadzonych zmian wynik finansowy budżetu pozostał be z zmian.

Szczegółowy zakres przedstawiają załączniki do niniejszej uchwały.

Id: E64C6D1C-94E1-44FB-B4BC-87863DB4C94C. Podpisany Strona 1




